2

РЕШЕНИЕ БОЛЬШЕВИКСКОГО ПОСЕЛКОВОГО СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

14 июня 2013 г. № 55
	О наименовании  и переименовании элементов улично-дорожной сети в населенных пунктах Большевикского  поссовета

На основании абзаца третьего статьи 13 Закона Республики Беларусь от 16 ноября 2010 года № 190-3 «О наименованиях географических объектов», Большевикский поселковый Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый список наименований улично-дорожной сети:

рабочий поселок Большевик-
улица Советская (вуліца  Савецкая);

улица Красноармейская (вуліца Чырвонаармейская);

улица Мира (вуліца Міру);

улица Октябрьская (вуліца  Кастрычніцкая);

улица Чонгарская  (вуліца Чангарская);
улица Карла Маркса  (вуліца Карла Маркса);

улица Пролетарская (вуліца Пралетарская);
улица Первомайская (вуліца Першамайская);
улица Лазурная (вуліца Лазурная);

улица Сосновая (вуліца Сасновая);

деревня Рассветная-
улица Октябрьская (вуліца Кастрычніцкая);

улица Мелиораторов (вуліца Меліяратараў);

улица Песчаная (вуліца Пясчаная);

улица Советская (вуліца Савецкая).

2. Переименовать следующие элементы улично-дорожной сети:

рабочий поселок Большевик-
улицу Энгельса в улицу Фридриха Энгельса (вуліца Фрыдрыха Энгельса);

улицу Гагарина в улицу Юрия Гагарина (вуліца Юрыя Гагарына);
улицу Чапаева в улицу Чапаева В.И. (вуліца Чапаева В.І.).
деревня Рассветная-
улицу Ленина  в улицу Ленина В.И. (вуліца Леніна У.І.);
другое д.Рассветная (частный сектор ) в  улицу Дружная  (вуліца Дружная).
3. Исключить из реестра адресов следующее наименования элементов

улично-дорожной сети:

Рабочий поселок Большевик-
улица Дружная
улица Звездная
улица Зеленая
улица Космонавтов
улица Лесная
улица Луговая
улица Минская
переулок Минский
улица Мирная
улица Молодежная
улица Новопоселковая
улица Парковая
улица Садовая
переулок Северный
улица Солнечная
улица Спортивная
улица Трудовая
переулок Тупиковый
улица Фабричная
улица Цветочная
улица Центральная
улица Южная
переулок Южный

4.Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель
	                          К.К.Косякова